Qui ea moventur ratione; quod sicut cessioni bonorum renunciari non potest\* (ut tenent Alberic. Angel. Dyn. Carna Specul. Joann. Fab. Cuman. & alii, quos refert Antonim Thesaur *decis. 36 n. 2. magisque communem dicendo Jacob. Menoch de arbitr. lib. 2. casu 183. numero 18. Didac. Covarru. variar. resolut. lib. 2. cap. 1. n. 7. Franc. Becci. consil. 10. n. 6. Joseph. Ludovic, suprà, num. 13. Camill. Borrel. in summa decis. tit. 61. de jurament. absolut. habilit. & relax. num. 52. & num. 54. & 55. ubi nec interposito juramento, talem valere renunciationem, imò nec absolutionem, aut relaxationem hoc in casu desiderari, & absque ea renunciationem jurantem ad cessionis bonorum beneficium admitti tradit, Vincent. de Franch. *dict. decis. 81. n. 8. ubi, hujumodi cessionis bonorum renunciationem non valere in dies servari, & ita tenuisse Senatum asserit Thesaur. suprà, & in dict. decis. 153. num. 13. magis communem dicit Philipp. Paschal. de viribus patriæ potestat. dicta secunda parte, capit. 19. numero 54. & numero 97. Cardinal. Tusch. practic.**

R

conclu-

*conclus. littera P, conclus.concl.4.num.69. & littera C. conclus. 219.num.2. & seqq.*) Ita nec Beneficio. dict. Auth. Hoc nisi debitor, carcerationique fienda. Hanc quæ sententiam juvat, quod *quest. 47.num. 10. & in specialibus*, in hujus 1. partis calce adjectis numero 3. notavimus.

18 Contrariam tamen sententiam \* (communem videri dicens, semperque secundum eam judicasse Senatum) tenet Antonin. *Thesaur. d. decis. 153.n.13.* ubi (superiori proximæ rationi, argumentoque respondens) differentiam inter utramque renunciacionem constituit. Ideò cessionis bonorum renunciacionem non valere dicens; quia ad perpetuos carcères per eam se obligat renuncians; secùs in *dictæ Auth. Hoc nisi debitor* renunciatione; quia licet ea interposita, bona sua in solutum dare (juxta *dict. Auth. dispositionem*) debitor nequeat: poterit tamen bonis cedere. Et cum Thesauro tenent etiam Bertazol. *de clausul. d. clausul. 41. gloss. 5. n. 4. vers.* Sed tamen, Joan. Gutierrez. *de juram. confirmat. dict. cap. 29. numero 3. & 4.* Vincent. de Franch. *dict. decis. 81. per tot.* ubi ita per Dominos trium Aularum decimum testatur, Philipp. Paschal *dict. c.9. num. 77.* Pyrrh. Maur. *de fidejussoribus 1. parte, sect. 3. cap. 7. numero 20.* Rota Roman. apud Alexan. Ludovic. *decis. 352. numero 5.*

19 Et an etiam generalis \* omnium legum, & juris auxilio sufficiat renunciatio? vide per Gutierrez. & alios ex proximè relatis.

Præterea ad *dictæ Auth. Hoc nisi debitor*. materialam, ejusque pariter extensionem notandum, ad 20 hodiernum etiam retractum \* pro rebus Progenitorum venditis recuperandis, oblata argenti massa, licet pecuniam non habeat, si ex hoc creditori damnum non sequatur admitti conjunctum, ut notat Greg. Lopez *in dict. l. 3. tit. 14. partit. 5. glossa 2. verb. Entrega de otras, propè med. vers. Quod nota.* 21 An autem mercatores \* d. *Auth.* favore gaudent? vide Joseph. Ludovic. *dict. decis. 64.n.24. & 26.* 22 Et an etiam decoctorum creditores \* aliud pro alio accipere compellantur? vide Bembenet. Strach. *de decoct. part. 3. n. 42.*

Quæ verò bona, ut *d. Auth.* beneficio fruatur 23 debitor, offerenda \* creditori fint, in solutumque danda; non satis de jure communii constabat, variæque in hac controversia fuerunt Doctorum sententiæ, ut ex relatis *numero 7.* licet colligere, fusque egit Joseph. Ludovic. *dict. decis. 64. & latius decis. 65. per tot.* & Pyrrh. Maur. *dicto cap. 7.*

Hodiè verò per *dict. l. 3. tit. 14. part. 5.* Judicis arbitrio relinquitur, ibi: *A bien visto del judgador.* notatque ibidem Gregor. Lopez, & Gutierrez *dicto cap. 29. de jurament. confirmat. 1. parte, n. 2. versic.* *Hodie est.*

Utrum a sententia alimentorum (quoad effectum saltem suspensivum) in favorem pauperum lata, vel à sententia mercedis, ejusque taxatione appellari possit?

### S U M M A R I U M.

- 1 *Appellatio omni casu regulariter permissa est, nisi expresse prohibetur.*
- 2 *In dubio appellationi locum fore, judicandum est.*
- 3 *Et etiam in casibus, in quibus alioquin appellatio prohibita est.*
- 4 *Appellatio an & quando in alimentorum causa admittatur? & n. seqq.*

- 5 *Appellatio quoad utrumque effectum in alimentorum causa conceditur, quando alimentandus succubuit.*
- 6 *Appellatio denegatur, quando res dilationem non patitur.*
- 7 *Ratio, quæ sola reddi potest, pro expressa habetur.*
- 8 *Venter non patitur dilationem.*
- 9 *Appellatio nec in causa pia, neque denegatur in dote, periculique in mora absit.*
- 10 *In alimetis pauperi sive officio Judicis debitibus, sive jure actionis, denegatur appellatio. Et etiam adulatis, stante adhuc lege Regia, de qua ibidem, & numero 20.*
- 11 *In alimentis actionis jure debitibus, appellatio conceditur; non in debitibus officio Judicis, nisi pauperi debeantur: quia utroque casu quoad effectum suspensivum denegatur appellatio, & n. 13.*
- 12 *Appellatio denegatur si alimenta præterita petantur.*
- 13 *Favor alimentorum futurorum in alimentis præteritis cessat.*
- 14 *Alimenta præterita bac in specie, quæ dicantur?*
- 15 *A sententiâ alimentorum propauperate lata non datur appellatio, sive de omnibus alimentis, sive deorum parte tractetur, & duobus num. seqq.*
- 16 *Habitatio, alimentorum appellatione continetur.*
- 17 *Idem dicendum est de parte quoad partem, quod de toto quoad totum.*
- 18 *Intellectus ad text. in l. 6. tit. 18. lib. 4. novæ Reg. Collect. & n. seq.*
- 19 *Argumentum à contrario sensu non sumitur ubi absurdus resultat intellectus.*
- 20 *Sententia mercedis, ejusque taxationis pro pauperate lata in appella inapellabilis est.*
- 21 *In charitativo subsidio pro pauperis Episcopi alimentis imposito non admittitur appellatio, nec suspendenda executio est. Nec in pensione pro pauperis Clerici alimentis assignata.*